
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Pemasaran Program TV [KM256] 
Kelompok: BE
Semester: Gasal 2018/2019
Dosen: Yousep Eka Irawan Apriandi, S.P.T., M.I.Kom

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 %

12/09 19/09 26/09 03/10 10/10 24/10 31/10 21/11 28/11 04/12 12/12 17/12 19/12

1 1371503358 Gemilang Awal Ramadhan 0
2 1471503530 Aditiyansyah Rachman 0
3 1571500642 Muhamad Ihsan Ramadhan 0
4 1571500733 Muhammad Gun Eksel Utoyo 0
5 1571500998 Yustinus David Kurnianto 0
6 1571501020 Aldo Media Putra 0
7 1571501368 Ahmad Putra Aditya Zein 0
8 1571501467 Muhammad Ilham Suharta 0
9 1571501574 Evita Marta Laoh 0
10 1571501699 Ryo Abimanyu Saputro 0
11 1571501814 Bella Nadya Anggraini 0
12 1571502150 Larasati Fiana Agustin 0
13 1571502754 Sayyid Fakhreza 0
14 1571503232 Restu Kresna Sandhi 0
15 1571503323 Muhamad Zaelani 0
16 1571503653 Aida Fadillah 0
17 1571504024 Debora Anita Rosyana 0
18 1571504388 Tomas Ginta Tarigan Gersang 0
19 1571504677 Gian Zola Hidayat 0
20 1571504800 Choirul Isnan Wirakusuma 0
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21 1571505641 Sopian Sauri 0
22 1571505799 Hadi Yatma 0
23 1571505849 Devi Winda Utari 0
24 1571505971 Ghina Kamilia Nadhifah 0
25 1571506052 Muhammad Ilham Maujiri 0
26 1571506169 Ade Setiawan 0
27 1571506516 Haryanto Chandra Rukmana 0
28 1571506946 Febrianto 0
29 1571506953 Rifky Fajriansyah 0
30 1671500138 Tino Satrio 0
31 1671500187 Harry Kuntjoro  Jati 0
32 1671500724 Briansyah Inzaghi 0
33 1671500898 Aji Cahyo Anggono 0
34 1671501078 Rangga Adji Prayogo 0
35 1671501631 Aviv Fajar 0
36 1671501813 Andhika Wicaksono 0
37 1671501888 Rizki Sanjaya 0
38 1671501904 Naufal Aprilo 0
39 1671501946 Dhevit Muzain 0
40 1671502761 Azalea Zholla Golfany 0
41 1671502985 Yadiza Farhanizar 0
42 1671503025 Dwi Yuliyanto 0
43 1671503702 Ahmad Fauzan Syuhada 0
44 1671504031 Syahrum Latupono 0
45 1671504635 Kissy Yosia 0
46 1671504817 Priyandana Citra Ramadhan 0
47 1671505137 Nanda Pratama Sugiyono Putra 0
48 1671505657 Ahmed Zhafari Aspar 0
49 1771504808 Nova Windasari 0
50 1771504816 Rysza Mavirroh 0

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;

Dicetak melalui Webdosen pada 22-Oct-2024 01:20:26 | Page 2



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Pemasaran Program TV [KM256] 
Kelompok: BE
Semester: Gasal 2018/2019
Dosen: Yousep Eka Irawan Apriandi, S.P.T., M.I.Kom

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 12-09-2018 1. Kekuatan TV dibandingkan media lain<br />
2. TV Swasta dan kekuatan kapitalisme global<br />
3. Penonton adalah komoditas<br />
4. Kondisi industri televisi di dunia dan di Indonesia dengan kehadiran Internet<br />
5. Industri TV merambah Internet sebagai langkah awal konvergensi media<br />
6. Industri TV melirik Internet sebagai upaya agar tidak kehilangan pemirsa sekaligus potensi iklan <br />


2 19-09-2018 1. IMC (Integrated Marketing Communication/Komunikasi Pemasaran Terpadu ) :<br><br><br />
- Advertising<br><br><br />
- Sales promotion<br><br><br />
- Personal Selling<br><br><br />
- Public Relations<br><br><br />
- Direct Marketing<br><br><br />
2. Sejarah munculnya iklan di TV <br><br><br />
3. Hadirnya iklan di TV Indonesia<br><br><br />
4. Pengertian iklan dan kekuatan     <br><br><br />
5. iklan dalam industri TV<br><br><br />
6. Macam-macam bentuk iklan TV beserta contohnya<br><br><br />
7. Jangkauan Iklan<br><br><br />
8. Kelemahan iklan, dll<br><br><br />
<br><br><br />


3 26-09-2018 1. Peran penting divisi sales & marketing sebagai sebuah departemen yang mendorong kelangsungan industri TV<br />
2. Keberhasilan divisi sales & marketing sgt tergantung pada program yang dijual (rating dan share, air time, promo, brand awareness etc)<br />
3. Bagaimana cara menawarkan dan meyakinkan klien untuk mau membeli program TV<br />
4. Menjual program sesuai karakteristik<br />
Koordinasi divisi sales & marketing kepada pemangku program<br />
5. Proses supervisi yang dilakukan oleh sales & marketing  terhadap program yang sebelum dan saat on air<br />
<br />
<br />


4 03-10-2018 	1. Sifat pemasaran program acara<br />
<br />
2. Karakteristik program acara<br />
<br />
3. Pemasaran program acara on air

5 10-10-2018 4.	Pemasaran program acara off air<br />
5.	Pemasaran program acara re-run<br />
6.	Jenis pemasaran Media<br />
7.	Strategi pemasaran media<br />
8.	Kerjasama dengan pihak terkait<br />


6 24-10-2018 Jenis pemasaran Media<br />
 Strategi pemasaran media<br />
Kerjasama dengan pihak terkait<br />
Segmentasi sebuah program acara TV<br />
Pentingnya segmentasi pasar

7 31-10-2018 - presentasi klien<br />
- negosiasi klien

8 21-11-2018 - Negosiasi bisnis<br><br><br />
- Pitching 

9 28-11-2018 - Idealisme vs industri <br />
- target audience TV<br />
- marketing dan kenyataan kerjanya

10 04-12-2018 Media Planning<br />
Media Buying

11 12-12-2018 Advetorial <br />
Pengertian advetorial<br />
proses pembuatan video<br />
tugas perkelompok

12 17-12-2018 Public Relation <br />
Hubungan PR dengan Pemasaran TV<br />
PR mampu mendorong pemasaran tv

13 19-12-2018 Preview Advetorial 
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Pemasaran Program TV [KM256] 
Kelompok: BE
Semester: Gasal 2018/2019
Dosen: Yousep Eka Irawan Apriandi, S.P.T., M.I.Kom

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 1371503358 Gemilang Awal Ramadhan 92 70 70 70 72 => B
2 1471503530 Aditiyansyah Rachman 85 70 60 65 67 => B-
3 1571500642 Muhamad Ihsan Ramadhan 100 70 85 75 80 => A-
4 1571500733 Muhammad Gun Eksel Utoyo 85 70 75 70 73 => B
5 1571500998 Yustinus David Kurnianto 85 60 75 70 71 => B
6 1571501020 Aldo Media Putra 92 70 70 65 70 => B
7 1571501368 Ahmad Putra Aditya Zein 100 50 80 65 70 => B
8 1571501467 Muhammad Ilham Suharta 85 50 60 65 63 => C
9 1571501574 Evita Marta Laoh 85 65 60 80 72 => B

10 1571501699 Ryo Abimanyu Saputro 92 50 75 70 70 => B
11 1571501814 Bella Nadya Anggraini 92 50 75 70 70 => B
12 1571502150 Larasati Fiana Agustin 85 65 70 65 69 => B-
13 1571502754 Sayyid Fakhreza 85 70 60 75 71 => B
14 1571503232 Restu Kresna Sandhi 92 50 60 65 63 => C
15 1571503323 Muhamad Zaelani 85 50 75 80 73 => B
16 1571503653 Aida Fadillah 100 65 85 70 77 => B+
17 1571504024 Debora Anita Rosyana 92 65 80 75 76 => B+
18 1571504388 Tomas Ginta Tarigan Gersang 85 70 60 65 67 => B-
19 1571504677 Gian Zola Hidayat 85 50 60 70 65 => B-
20 1571504800 Choirul Isnan Wirakusuma 85 50 75 55 63 => C
21 1571505641 Sopian Sauri 92 65 80 60 70 => B
22 1571505799 Hadi Yatma 92 70 60 50 61 => C

Dicetak melalui Webdosen pada 22-Oct-2024 01:20:26 | Page 4



23 1571505849 Devi Winda Utari 92 50 80 80 75 => B+
24 1571505971 Ghina Kamilia Nadhifah 85 50 70 70 68 => B-
25 1571506052 Muhammad Ilham Maujiri 92 65 70 65 69 => B-
26 1571506169 Ade Setiawan 100 70 60 50 62 => C
27 1571506516 Haryanto Chandra Rukmana 85 70 60 50 61 => C
28 1571506946 Febrianto 92 65 70 75 73 => B
29 1571506953 Rifky Fajriansyah 85 65 70 70 71 => B
30 1671500138 Tino Satrio 85 65 60 65 66 => B-
31 1671500187 Harry Kuntjoro  Jati 85 75 60 65 68 => B-
32 1671500724 Briansyah Inzaghi 85 50 60 65 63 => C
33 1671500898 Aji Cahyo Anggono 100 65 70 70 72 => B
34 1671501078 Rangga Adji Prayogo 100 50 60 65 64 => C
35 1671501631 Aviv Fajar 92 50 60 80 69 => B-
36 1671501813 Andhika Wicaksono 92 50 70 70 68 => B-
37 1671501888 Rizki Sanjaya 85 50 77 70 70 => B
38 1671501904 Naufal Aprilo 85 50 60 60 61 => C
39 1671501946 Dhevit Muzain 85 65 60 65 66 => B-
40 1671502761 Azalea Zholla Golfany 92 50 70 60 64 => C
41 1671502985 Yadiza Farhanizar 85 70 50 50 58 => D
42 1671503025 Dwi Yuliyanto 92 50 65 60 63 => C
43 1671503702 Ahmad Fauzan Syuhada 85 50 60 70 65 => B-
44 1671504031 Syahrum Latupono 92 65 75 65 71 => B
45 1671504635 Kissy Yosia 100 65 80 75 77 => B+
46 1671504817 Priyandana Citra Ramadhan 92 50 60 65 63 => C
47 1671505137 Nanda Pratama Sugiyono Putra 85 75 70 60 69 => B-
48 1671505657 Ahmed Zhafari Aspar 77 70 60 65 66 => B-
49 1771504808 Nova Windasari 54 50 50 999 30 => -
50 1771504816 Rysza Mavirroh 54 50 50 999 30 => -
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